МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5
ИМЕНИ И.В.ПАНФИЛОВА ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ЖЖ olOUL 1 № № -ОД
г. Белореченск

О мерах обеспечения безопасности детей и подростков в период осенних
каникул 2022-2023 учебного года в МБОУ СОШ 5

На основании приказа управления образованием администрации МО
Белореченский район от 10.10.2022 года № 1246 «О мерах обеспечения
безопасности детей» и в целях организации досуговой занятости детей и
подростков в период осенних каникул п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в период осенних каникул работу в МБОУ СОШ 5 по
досуговой занятости и обеспечения безопасности детей и подростков.

2. Организовать и провести с 23 по 31 октября 2022 года «Уроки
правовых знаний» (Приложение № 1) для обучающихся 5-11 классов по
формированию законопослушного поведения.

3. Колодяжной О.Н. -  заместителю директора по ВР:
2.1. Организовать проведение спортивно-массовых, культурно

просветительских, экскурсионных мероприятий с целью организации
полезной и безопасной занятости обучающихся в период каникул (с учетом
эпидемиологической ситуации возможно в дистанционном формате). Особое
внимание уделить занятости детей и подростков, состоящих на
профилактическом учете, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
Предусмотреть освещение мероприятий с детьми в средствах массовой
информации, сети Интернет.

2.2. Разработать и утвердить до 25 октября 2022 года графики
проведения мероприятий с обучающимися в период осенних каникул.

2.3. Организовать работу школьного спортивного клуба «Пятерочка».
2.4. Организовать ежедневный мониторинг занятости обучающихся,

состоящих на всех видах профилактического учета.
2.5. Подготовить стенды с информацией для родителей и детей

об организации работы в период осенних каникул с указанием форм
организованной занятости детей и подростков, режима и плана работы,
расписанием кружков и секций в дневное и вечернее время.

3. Касаткиной И.В. -  социальному педагогу:
3.1. организовать работу с семьями обучающихся и обучающимися,

состоящими на профилактическом учете,
3.2. совместно с классными руководителями, составить

индивидуальные планы работы с обучающимися, состоящих на
профилактическом учете.

4. Патрушевой В.А.,Игнатовской А.С., Касаткиной И.В. -  педагогам-
психологам:

4.1. организовать индивидуальную работу с обучающимися «группы
риска», выявленных по итогам мониторинга психоэмоционального
состояния, состоящими на профилактическом учете, по запросу родителей
(законных представителей) обучающихся.

5. Семиковой Ю.И. -  заместителю директора по УВР, разместить
информацию о проведении мероприятий в период осенних каникул на сайте
МБОУ СОШ 5 до 29 октября 2022года.

6. Брагиной М.Я. -  библиотекарю МБОУ СОШ 5 - обеспечить работу
школьной библиотеки в период осенних каникул.

7. Классным руководителям 1-11 классов:
7.1. до 28 октября 2022 года разработать план мероприятий по

организации досуговой занятости и обеспечения безопасности детей и
подростков в период осенних каникул (Приложение 2) и сдать заместителю
директора по ВР Колодяжной О.Н.

7.2. принять меры по обеспечению безопасного пребывания детей
и подростков в МБОУ СОШ 5 в каникулярный период.

7.3. обеспечить личное присутствие на проводимых мероприятиях в
период осенних каникул.

7.4. провести с обучающимися беседы:
- о правилах поведения во время мероприятий и в случае

возникновения чрезвычайных ситуаций;
- ознакомление учащихся с маршрутами эвакуации в случае

возникновения чрезвычайной ситуации.
7.5. провести в срок до 29 октября 2022 года:
- дистанционно-разъяснительную работу с родителями об усилении

контроля за детьми во вне учебного процесса, в сети «Интернет»;
инструктажи с обучающимися и родителями (законными

представителями) по террористической, пожарной безопасности, правилам
поведения на дороге и в местах массового скопления людей, технике
безопасности на водных объектах, объектах железнодорожного транспорта,
в быту, на природе, не позднее чем за три дня до начала каникул, о чем
сделать соответствующие записи в журналах инструктажей;

- провести разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) и обучающимися о недопустимости нахождения детей на
строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и
сооружениях;

- учебные тренировки по эвакуации в случае возникновения угрозы
террористического акта и чрезвычайной ситуации техногенного характера;

8. Возложить обязанности за сохранение жизни и здоровья учащихся
во время проведения мероприятий на классных руководителей.

9. Классным руководителям 1-11 классов принять исчерпывающие
меры по недопущению безнадзорности и беспризорности
несовершеннолетних обучающихся.

10. Цепковской В.И. -  заместителю директора по АХР - усилить
контроль за охраной зданий и сооружений, подъездных путей и
коммуникаций, ужесточить пропускной режим на территорию и в здания
объектов образования.

11. Колодяжной О.Н. -  заместителю директора по ВР:
11.1. предоставить информацию об итогах работы в период осенних

каникул не позднее 7 ноября 2022 года в управление образованием главному
специалисту Е.Е.Никитенко.

11.2. предоставить информацию о несчастных случаях, произошедших
в каникулярный период, сверенную с муниципальными органами
здравоохранения, МВД, ГИБДД, в управление образованием Е.Е. Никитенко
7 ноября 2022 года.

11.3. незамедлительно информировать муниципальные КДН и ЗП о
выявленных фактах семейного неблагополучия, о семьях, находящихся в
трудной жизненной ситуации.

11.4. незамедлительно информировать управление образованием
администрации МО Белореченский район, министерство образования, науки
и молодежной политики Краснодарского края обо всех происшествиях,
связанных с угрозой жизни и здоровья детей и работников МБОУ СОШ 5 в
период проведения мероприятий с детьми и подростками на осенних
каникулах.

12. Контроль за ис1юлне[щэм’Щ^шя1цего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ 5
Проект внесён:
заместителем директора

У: ■ ' ' . ^
____ и , Ф.А. Панеш

О.Н. Колодяжной

Приложение № 1
Мероприятия правовой направленности «Уроки правовых знаний»

в период с 23 по 29 октября 2022 года

№ п\п Запланированные мероприятия (обязательно -
досуговые мероприятия и классные мероприятия
профилактической направленности)

Запланированное
кол-во учащихся

Из них
состоящих на
проф.учете

1

Приложение № 2

План мероприятий по организации досуговой занятости и обеспечения
безопасности детей и подростков в период осенних каникул с 31октяря по 6
____ _̂_____ ______________ ноября 2022года ________________________

№ п\п Запланированные мероприятия (обязательно -
досуговые мероприятия и классные мероприятия
профилактической направленности)

Запланированное
кол-во учащихся

Из них
состоящих на
проф.учете

1

		2022-10-25T14:29:04+0300
	Фатимет Айсовна Панеш
	я подтверждаю этот документ